

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 59/2018 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 169/2018
Data do Processo: 11/07/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DAS ANDORINHAS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 25 de Julho de 2018, às 12:43 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 169/2018, Licitação nº 59/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: CONFORME EDITAL.

Participante: 2440 - NELSON ANGELO ALVES COSTA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	AREIA MEDIA	M³	110,00	MACHADO	0,0000	87,90	9.669,00
15	PEDRA BRITA N.1	M³	5,60	STA TEREZINHA	0,0000	100,00	560,00
16	PEDRA BRITA N.º 2.	M³	27,25	STA TEREZINHA	0,0000	100,00	2.725,00
Total do Participante ----->							12.954,00

Participante: 13964 - GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	MEIO BLOCO VEDAÇÃO CONCRETO 14 X 19 X 39 CM.	Un	240,00	BLOQUEL	0,0000	2,00	480,00
5	PEDRA SÃO TOME SERRADA 15 X 30 X 2 CM.	M²	567,00	SAO TOME	0,0000	63,90	36.231,30
8	POLIMENTO DE CONCRETO DISPONÍVEL	M²	195,00	POLIMIX	0,0000	10,75	2.096,25
Total do Participante ----->							38.807,55

Participante: 314634 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39.	Un	3.380,00	3P	0,0000	2,10	7.098,00
4	ARGAMASSA AC 3.	Kg	2.430,00	SUPERMAX	0,0000	1,34	3.256,20
12	GRAMA TIPO ESMERALDA.	M²	115,00	ESMERALDA	0,0000	8,15	937,25
17	AÇO CA 50 D = 10 MM.	Kg	741,00	ARCELOR	0,0000	5,39	3.993,99
18	AÇO CA 60 D = 5 MM	Kg	187,75	ARCELOR	0,0000	5,39	1.011,97
19	ARAME RECOZIDO Nº 18	Kg	28,00	ARCELOR	0,0000	9,99	279,72
Total do Participante ----->							16.577,13

Participante: 315072 - LUCAS FIGUEIREDO DO LAGO 06563205674

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DE OBRA CHAPA GALVANIZADA	Un	1,00	LUCAS	0,0000	953,28	953,28
10	PORTÃO EM TUBO GALVANIZADO. PORTÃO EM TUBO GALVANIZADO 2 1/2 ,TELA FIO 12# 1/2 DE ABRIR	M²	1,00	LUCAS	0,0000	263,33	263,33
13	TRAVE PARA FUTEBOL SALÃO.	CJ	2,00	LUCAS	0,0000	647,08	1.294,16
Total do Participante ----->							2.510,77
Total Geral ----->							70.849,45

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 59/2018 - PR**

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 169/2018
Data do Processo: 11/07/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 25 de Julho de 2018

COMISSÃO:

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - - Pregoeiro(a)
OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS - - MEMBRO
MERI KRAMER MIGUEL - - MEMBRO - SECRETÁRIA